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Nedsættelsen af en Undersøgelseseommission
i Anledning af de elassenske Godsforhold,
maa nyde Fremme.

2) Forefporgsel fra Rigsdagsmanden for Skan-

derborg Amts 3die Valgkreds (Skau) til

Krigsministeren.

3) Tredießehandling afForslag til Lov an-

gaaende Creditbevisers Jndfrielse ved spCt.
rentebærende Statsobligationer.

4) Første Behandling af følgende Lovforslag:
a) Forslag til Lov om Eftergivelse og

Nedsættelse asSummer, som skyldes
til Statskassen for modtagne For-

» skud paa Gage, Pension odl.

b) Udkast til Lov angaaende Modifica-
tioner i Lov af 20de Juni 1850

om Oprettelsen af Creditsoreninger
. og Laanekasser for Grundeiere, og

c) Udkast til Lov om lordeiendommes
Udstykning og Sammenlægning-

Mødet hævet Kl. 41!4.

l4de Møde.

Torodagen»den 30te Oct ber.

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

«

«
Formanden: J Henhold til, hvad jeg

i foregaaende Møde anmeldte, har jeg ladet

besørge Aftryk af den af Notablerne afgivne
Betænkning, og skal nu lade disse omdele paa
de Herrer Rigsdagsmænds-Pladser.

Jeg skal dernæst anmelde, at der iAfdelin-
gerne nu har fundet Valg Sted til det Ud-

valg, som bliver at nedsætte i Anledning af
Udkastet til en Communallov. J IsteAfdeling
ere valgte: Spandet og Rotwitt, i 2den C.H.
Hansen og V. Scholer, i 3die Black og F.A.

Hansen og i 4de Ostermann og Nørgaard.
·

Fra Formanden iLandsthinget har jeg er-

holdt oversendt Forslag til Lov angaaende de

Arbeider, der til Anlæget af Hovedlandeveie i

Nørrejylland blive i Finantsaaretlßs2—lßs3
at udføre for den almindelige Veikasses Reg-

ning, hvilket . Lovsorslag nu vil blive trykt i

Anhanget og derefter fremmet paa regulativ-
mæssig» Maade.-

Ved Rigsdagsmanden for Randers Amts

4de Valgkreds cla Cour) er indbragt en Skri-

velse sra 52 Haandværkere i Kjøbstaden Grenaa.

Denne Skrivelse, hvori man udtaler sig i

samme Retning , som i flere i de foregaaende
Møder anmeldte Andragender, nemlig om Han-»
delsstandens formeentligeJndgreb iHaandvær-
ker-nes Næring og Rettigheder, «er oprindelig
stilet til den ærede Rigsdagsmand; han har,
imidlertid ønsket den fremlagt paa Thingets
Bord, hvilket skal blive efterkommet. — Ved

Rigsdagsmanden for Veile Amts Iste Valg-
kreds (Otteseii) er indbragt et Andragende fra

Haandværkslaugene i Fred·erieia, som gaaer

ud paa, at det ved Lov forbydes Kjøbmændene

at handle med forfærdiget-Haandværksarbeide;
men at det derimod tillades Haandværksstan-
den at handle med det Slags Varer, som den

selv forfærdiget-, det være sig indenlandske eller

udenlandske. — Ved Rigsdagsmanden for Præstø
Amts 3die Valgkreds (Hækkernp) er indbragt
et Andragende fral7Skrædermestere i Nesived,

hvori de i Almindelighed føre Klage over
,

at

Kjøbmændene gjøre Jndgreb i de forskjellige-
Laugs Rettigheder ved at forhandle Haand-

sværksgjenstande, og specielt andrage paa, at

idet ved Lov bliver Kjøbmændene forbudt at

handle med færdigsyede Klædningsstykker alene

med Undtagelse as saadanne, som udfordres til

Søfolks Eqvipering, dog dette med den Jnd-

skrænkning ,
at saadant Arbeide beviisligt skal

være udført hos Mestere i den Kjøbstad, hvor

Udsalget skeer. —— Ved Rigsdagsmanden for

Odense Amts ste Valgkreds (Jespersen) er

indbragt et Andragende fra Gaardbrugerei
Nebsager Sogni Veile Amt,- hvori man ud-

taler det Ønske ,
at alle communale Byrder,

navnlig til Skolevæsenet, maa bæres lige af
alt Hartkorn. «s—— Samtlige de anmeldte An-

dragender skal jeg lade fremlægge paa Thin-
gets Bord med Undtagelse as det sidstanmeldte,
«som«er ønsket overgivet til det Udvalg, der bli-

ver nedsati Anledning af Communallovsud-

kastet, hvilket Ønske skal blive efterkommet.


